
 

 

 

  

Comisión de Ciencia, Técnica y Arte 

PROGRAMA DE BECAS EVC-CIN. Convocatoria 2021. Resultados  
  

Resolución P. N° 452/22 

Buenos Aires, 5 de agosto de 2022 

  
VISTO: 

la Resol. CE N° 1633/21 y 1702/22 sobre la convocatoria 2021 del programa 
de Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas (Becas EVC-CIN);  y 

 

CONSIDERANDO:       
que la Resol. CE N° 1633/21 estableció la convocatoria de las Becas EVC-

CIN a partir del 1° de noviembre del presente 2021; 
 que, además, aprobó las bases de la convocatoria, el reglamento, el 
cronograma del programa, la conformación de la Comisión Ad Hoc y las sedes 
regionales de Evaluación; 
 que, asimismo, encomendó a la Comisión ad hoc encargada de la gestión del 
programa la confección de cupos a asignar por universidad ; 
 que se ha presentado una propuesta de distribución de cupos;  
 que por Resol. CE Nº 1702/22 se aprobó una modificación del cronograma 
debido a la detección de errores de evaluación y la encomienda a las sedes 
regionales correspondientes su corrección; 
 que estos errores fueron enmendados por las sedes regionales 
correspondientes; 
 que, consecuentemente, se confeccionaron los listados definitivos con los 
resultados del programa; 
 que corresponde su publicación de acuerdo al cronograma vigente; 
 que esta decisión se adopta en atención a las atribuciones conferidas por el 
art. 33° del Estatuto.  
Por ello, 
  

EL PRESIDENTE DEL 

CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL 

ad referéndum del Comité Ejecutivo 

RESUELVE: 

  
Artículo 1º: Aprobar la propuesta de distribución de cupos por universidad que 
se agregan a la presente como anexo I. 

Artículo 2°: Aprobar los listados con los resultados de la convocatoria del 
Programa de Becas de Estímulo de aquellas universidades que eligieron un 
criterio propio de distribución que como anexo II se agregan a la presente. 



Artículo 3º: Aprobar los listados con los resultados de la Convocatoria del 
Programa de Becas de Estímulo basados en el criterio de orden de mérito que 
como anexo III se agregan a la presente. 

Artículo 4°: Regístrese, dese a conocer y archívese. 

MARIO MIGUEL F. GIMELLI    ENRIQUE MAMMARELLA 
 Secretario Ejecutivo         Presidente 



EVC - Convocatoria 2021

Estímulo a las vocaciones científicas

Listado de becas asignadas por universidad

Nro.
proy.

Apellido y Nombre del Postulante CUIL Director Codirector Puntaj
eSigla Área Carrera Unidad Académica

Universidad Nacional de Las Artes

Titulares

1 UNA
23573

Benatar  Gabriel
20226556584

Paredes Mariana Inés Roussos Dafne 87.58 INGENIERÍAS Y
TECNOLOGÍAS

Licenciatura en Artes
visuales

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

2 UNA
23652

Arzaguet  Andrés Adrián
20378284245

Pérsico Gabriel 86.18 HUMANIDADES
Licenciatura en
Música con
orientación en

Departamento de Artes
Musicales y Sonoras
"Carlos Lopez

3 UNA
22577

Ferraro  Damian
20331744353

Massone Manuel Agustín 85.38 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Musicales con
Orientación en

Departamento de Artes
Musicales y Sonoras
"Carlos Lopez

4 UNA
22174

Vicente
 Deborah Valeria 27383052470

Olio Graciela Irma 84.15 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Visuales - Orientación
Artes

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

5 UNA
23032

Statuto  Hernán Darío
20332031997

Zucchi Mariano Nicolás 84.01 HUMANIDADES
Profesorado de Artes
en Teatro

Área
Transdepartamental de
Formación

6 UNA
23068

Di Martino  Andrés
20414713905

Zerbarini Marina
Sánchez Saenz
de Tejada

Celeste 83.40 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Visuales con
Orientación en

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

7 UNA
23721

atencio  daniela
27377445029

Orce Victoria Mare María Alejandra 83.29 HUMANIDADES
Licenciatura en artes
visuales con
orientación pintura

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

8 UNA
24015 ABERASTAIN

ORO
 MICAELA

27410791140
Pessolano Carla Rodríguez Martín Gonzalo 82.61 HUMANIDADES

Licenciatura en
Actuación

Departamento de Artes
Dramáticas "Antonio
Cunill

9 UNA
24105 Annan Fain Binda

 Agustina
27372246273

Gigena María Martha no posee 82.51 HUMANIDADES
Licenciatura en
Composición
Coreográfica

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

10 UNA
23754

Ávila Tosi
 Romina Gabriela 27269176119

Cámara Mario Cesar 82.35 HUMANIDADES
Artes de la Escritura

Área
Transdepartamental de
Crítica de Artes

11 UNA
20817

Zabaljauregui  Natalia Cristina
27301153673

Anguio María Bibiana
Bravo Almonacid

Gastón 82.11 HUMANIDADES
Profesorado en Artes
Visuales

Área
Transdepartamental de
Formación

12 UNA
21135

Higa
 Mayumi Romina 23932720744

Roussos Dafne Elena Herrera Juan Domingo 81.96 HUMANIDADES
Licenciatura en
Conservación y
Restauración de

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

13 UNA
22452

Kesselman  Daniela Paula
27342295679 Sánchez Saenz

de Tejada
Celeste Beatriz Zerbarini Marina 81.24 HUMANIDADES

Licenciatura en Artes
Visuales con
Orientación en

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

Fecha de impresión: 03/08/2022 Hoja 89/207



EVC - Convocatoria 2021

Estímulo a las vocaciones científicas

Listado de becas asignadas por universidad

Nro.
proy.

Apellido y Nombre del Postulante CUIL Director Codirector Puntaj
eSigla Área Carrera Unidad Académica

14 UNA
21345

Monópoli  María Noelia
27270830361

De la Puente
Maximiliano
Ignacio

Dieguez Facundo 81.06 CIENCIAS
SOCIALES

Licenciatura en
Curaduría en Artes

Área
Transdepartamental de
Crítica de Artes

15 UNA
23492

OTERO  PAULA MARTA
27235218696

VIGNOLO
MARIA
ALEJANDRA

80.68 HUMANIDADES
Licenciatura en
composición
coreográfica con

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

16 UNA
22228

Alonso  María Mónica
27281662673

Vaquer José María 79.49 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Visuales

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

17 UNA
22258 Perez Morienega

 Azul María
23398808134

Martino Silvina Roxana Mansilla
Silvina Luz María

78.67 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Musicales,
Orientación Canto

Departamento de Artes
Musicales y Sonoras
"Carlos Lopez

18 UNA
22340

Kempny  Trinidad María
27415617831

Mansilla
Silvina Luz María

Martino Silvina Roxana 77.81 HUMANIDADES
Licenciatura en
Música, orientación
Clarinete

Departamento de Artes
Musicales y Sonoras
"Carlos Lopez

19 UNA
22435

De Luca  Dante Javier
20369459601

Mallol Anahí Diana 76.54 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
de la Escritura

Área
Transdepartamental de
Crítica de Artes

20 UNA
23236

kevorkian  camila
27369037604

Taccetta Natalia Roberta Molinari Eduardo Luis 76.13 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Visuales. Orientación

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

21 UNA
24053

Radziwon  Constanza
27394284233

Dorin Patricia Beatriz 75.72 HUMANIDADES
Licenciatura en
Composición
Coreográfica

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

22 UNA
24224

Sayour
 Emilia Celeste
del Carmen

27323048571
Fagioli Nicolás Leandro FERNÁNDEZ

CLAUDIA
ESTHER

75.46 HUMANIDADES
Licenciatura en artes
musicales, con
orientación en

Departamento de Artes
Musicales y Sonoras
"Carlos Lopez

23 UNA
23669

Vazquez  Maria Sol
27385505278

GARCÍA CEDRO GABRIELA Rotemberg Pablo 74.16 HUMANIDADES
Licenciatura en
composición
coreográfica

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

24 UNA
20938

Bovio  Francisco
20397696007

Zangrandi Marcos 73.84 HUMANIDADES
"Artes de la Escritura"

Área
Transdepartamental de
Crítica de Artes

25 UNA
24212

Estrada  Ramiro
20395063694

Perna Guillermo Pedrotti Clarisa Eugenia 73.81 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Musicales con
orientación en

Departamento de Artes
Musicales y Sonoras
"Carlos Lopez

26 UNA
22451

Agustín  Britez
20359862750

Figari María Rosa Campini Mariana 73.03 HUMANIDADES
Licentiatura en Artes
Visuales

Departamento de Artes
Visuales "Prilidiano

27 UNA
22223

Nan  Pedro
20355938280

Gendin Gabriel Rapallo Marcela 70.88 HUMANIDADES
Licenciatura en Artes
Multimediales

Área
Transdepartamental de
Artes

Fecha de impresión: 03/08/2022 Hoja 90/207



EVC - Convocatoria 2021

Estímulo a las vocaciones científicas

Listado de becas asignadas por universidad

Nro.
proy.

Apellido y Nombre del Postulante CUIL Director Codirector Puntaj
eSigla Área Carrera Unidad Académica

28 UNA
21128

MADEO  María Lucila
27349827226

Isse Moyano Marcelo Hector Olivari Jimena Inés 70.65 HUMANIDADES
Lic. en Composición
Coreográfica,
Mención Comedia

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

29 UNA
23017

Atencio  María
27366171075

Zorrilla Aníbal Néstor Paolino Laura 66.58 HUMANIDADES
Licenciatura en
Composición
Coreográfica

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

30 UNA
22612

Marquez  Anthony
20949901727

Cingolani Gaston 66.49 HUMANIDADES
Licenciatura en Crítica
de Artes

Área
Transdepartamental de
Crítica de Artes

31 UNA
24191

Vinker  Denise
27361711640

Noguera Lía Sabrina Corizzo Veronica 64.81 HUMANIDADES
Licenciatura en
actuación

Departamento de Artes
Dramáticas "Antonio
Cunill

32 UNA
23701

Nofal  Zaira
27321160307

Vasallo María Sofía 64.66 HUMANIDADES
Licenciatura en Crítica
de Artes

Área
Transdepartamental de
Crítica de Artes

33 UNA
21533

Madariaga  Cecilia
27327388016

Chillemi Aurelia 62.91 HUMANIDADES
Licenciatura en
Composición
coreografica con

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

34 UNA
22958

Muñoz  Julia
27344362411

Sánchez Daniel Jorge Buschiazzo Silvia 61.97 CIENCIAS
SOCIALES

Licenciatura en
Composición
Coreográfica -

Departamento de Artes
del Movimiento "Maria
Ruanova"

Fecha de impresión: 03/08/2022 Hoja 91/207


	Resol P452-22

